5. Sollicitat conditio sacerdotum miserorum illorum, qui, ad statum laicalem ob causas a can. 214 C.I.C. non consideratas redacti, devincti manent obligationi caelibatum servandi.

Possetne Concilium Oecumenicum quaestionem subire atque perspicere an huiusmodi quoque infelicibus, qui a vocatione sua defecerunt, opus sit obligationem adimere caelibatus, quippe qui, a plerisque non servatus, exleges constituit familias, ex qua re gravia praesertim in eventum subolem mala consequentur?

6. A quibusdam auctoritas Concilii Oecumenici invocatur ad tollendas difficultates, quae opponuntur mutationibus inducendis in dioecesium finibus.

7. Nova ac magis aequa et caritati consentanea inducatur reddituum ecclesiasticorum distributio tum in paroeciis tum in dioecesibus: ius habeat Episcopus ei qui abundat detrachere et ei qui indiget providere.

III. *Super S. Liturgia*

1. A multis, immo plurimis, liturgicus desideratur codex, qui universam ordinet hanc materiam, saepenumero Clero quidem ignotam. Adfirmetur praeterea satis non esse sacrorum rituum nosse disciplinam, nisi eadem alatur vita christiana in precibus, poenitentia, iugi cum Christo Iesu et Ecclesia sui ipsius oblatione.

2. Breviarium ad simpliciore formam, in iis praecipue quae ad historiam pertinent, ita ut elegantius et pietati ac captui magis accommodatum evadat, bene delectis Patrum homiliis, hactenus obscuris interdum et incomprehensibilibus. Perpendatur, si fortasse casus ferat, opportunitas distinguendi publicam Breviarii recitationem a privata, in qua quaedam omitti possint, ut verbi gratia, Responsoria et Antiphonae.

3. Definiatur dies Paschatis celebrandae stabilis.

4. Nonnulli contrahantur solemnes ritus, utpote: templorum con-

secratio eorundemque foundationum ac primarii lapidis dicatio, S. Oleorum consecratio in Coena Domini etc.

5. Recognoscantur varia pia exercitia, quae a potissimo divini sacrificii cultu et generatim a Divini Redemptoris persona saepe distrahunt. Dies festi Domini ac Sanctorum statutis regantur normis, vetitis in ridiculum ac superstitionem venientibus exaggerationibus. Recognoscantur etiam Reliquiae, cum semper non sufficiant obsignationes ac traditae notitiae, earundemque cultus ita moderetur, ut modi auferantur, qui tum serioris pietatis cultores tum a catholico cultu dissentientes male afficiunt.

IV. *Super laicis*

1. Plane recolatur laicorum habitus ad S. Auctoritatem iuxta dogmaticam doctrinam ac Ecclesiae leges.

2. Recolatur et etiam necessitas Actionis Catholicae ac utilitas, catholicorum laicorum ordinem ad egregiam apostolatus pulchritudinem formando et ad debitum studium.